studio

INSTRUKCJA KONFIGUROWANIA

D&LL

YOURS IS HERE







studio

INSTRUKCJA KONFIGUROWANIA

Model PP40L



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

4 UWAGA: Napis UWAGA wskazuje wazng informacje, ktdra pozwala lepiej
wykorzystac¢ posiadany komputer.

APRZESTROGA: Napis PRZESTROGA oznacza mozliwos$¢ uszkodzenia sprzetu
lub utraty danych, a takze przedstawia sposéb unikniecia problemu.

/\ OSTRZEZENIE: Napis OSTRZEZENIE wskazuje na sytuacije, w ktorych wystepuje
ryzyko uszkodzenia mienia, odniesienia obrazen ciata lub sSmierci.

W przypadku zakupu komputera Dell™ serii n wszelkie odniesienia do systemu operacyjnego Microsoft®
Windows® zawarte w tym dokumencie nie maja zastosowania.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2009 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie dokumentu w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dell, logo DELL, YOURS IS HERE i DellConnect sa znakami towarowymi firmy
Dell Inc.; Intel, Pentium i Celeron sa zastrzezonymi znakami towarowymi, a Core jest znakiem towarowym firmy
Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach; Microsoft, Windows, Windows Vista i logo
przycisku start systemu Windows Vista sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach; Bluetooth jest zastrzezonymi znakiem
towarowym nalezacym do firmy Bluetooth SIG, Inc. i uzywanym przez firme Dell na podstawie licencji.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe odnoszace sie do podmiotéw posiadajacych prawa do tych
znakow i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie zadnych praw do znakéw towarowych
innych niz jej wlasne.

Luty 2009 P/N D399M Wersja A00



Spis tresci

Konfigurowanie notebooka Studio. .5
Przed przystgpieniem do

konfigurowania komputera ......... 5
Podtgczanie zasilacza pradu

Zmiennego . ... ... 6
Podtaczanie kabla sieciowego
(opcjonalne) . .......... .. ... ... 7
Nacisnij przycisk zasilania. . ........ 7

Konfigurowanie systemu Microsoft®
Windows Vista®. . ................ 8

Instalowanie karty SIM (opcjonalne) .. 8
Wiaczanie lub wytgczanie komunikacji

bezprzewodowej (opcjonalne) . ... ... 10

Nawigzywanie potgczenia

z Internetem (opcjonalne) . ... ...... 1"
Uzywanie notebooka Studio . ..... 14

Wyposazenie z prawej strony ... ... 14

Wyposazenie z lewej strony . ... ... 18
Wyposazenie na korpusie

komputera i klawiatura ........... 20
Gesty na tabliczce dotykowej ... ... 22
Sterowanie multimediami. . ... ..... 24
Funkcje wyswietlacza .. .......... 26
Wyjmowanie i wymiana akumulatora . . 27
Funkcje oprogramowania ......... 28
Rozwigzywanie probleméw. ...... 31
Kody dzwiekowe . . .. ............ 31
Problemy zsiecig . .............. 33
Problemy z zasilaniem. . .. ........ 34
Problemy z pamiecig ............ 35
Blokowanie sie¢ komputera i problemy
z oprogramowaniem . .............. 36



Spis tresci

Korzystanie z narzedzi
serwisowych

Program Dell Support Center. ... ...

Komunikaty systemowe. ... .......

Narzedzie do rozwigzywania
problemow ze sprzetem. . ... ......

Program Dell Diagnostics

Przywracanie systemu
operacyjnego. . ................

Przywracanie systemu. . .. ........
Program Dell Factory Image Restore. . .
Ponowna instalacja systemu
OpPeracyjnego. . . ... ...
Uzyskiwanie pomocy............
Pomoc techniczna i obstuga klienta. .
Ustuga DellConnect™
Ustugi elektroniczne

Automatyczna obstuga stanu
zaméwienia. . ...... ...

Informacje o produkcie . .......... 55
Zwroty produktéow w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania
zwrotu pieniedzy . ... ... ... ... L. 55
Zanim zadzwonisz. . . ............ 57
Kontakt z firmg Dell . . .. .......... 58
Wyszukiwanie dodatkowych
informacji i zasoboéw . ........... 59
Dane techniczne ............... 62
Dodatek ...................... 7
Uwaga dotyczaca produktéw firmy
Macrovision. . . ........ ... ... 71
Indeks. .. ...... .. ... ... 72



Konfigurowanie notebooka Studio

W tej sekcji podano informacje na temat
konfigurowania notebooka Studio 14z
i podtgczania do niego urzadzen peryferyjnych.

Przed przystapieniem do
konfigurowania komputera

Podczas ustawiania komputera nalezy
zapewnic tatwy dostep do zrodta zasilania
i odpowiednig wentylacje oraz ustawic
komputer na ptaskiej powierzchni.

Utrudniony przeptyw powietrza wokot
notebooka Studio moze spowodowac jego
przegrzanie. Nalezy zostawi¢ co najmniej
10,2 cm wolnej przestrzeni z tytu komputera
i co najmniej 5,1 cm ze wszystkich stron,
aby zapobiec przegrzaniu. Nie wolno pod
zadnym pozorem umieszczac¢ wigczonego
komputera w zamknietej przestrzeni, takiej
jak szafa lub szuflada.

AOSTRZEZENIE: Nie wolno zastaniaé¢
otworéw wentylacyjnych, zatykaé
ich ani dopuszcza¢, aby gromadzit
sie w nich kurz. Gdy komputer Dell™
jest uruchomiony, nie nalezy go
przechowywac¢ w miejscach o stabej
wentylacji, na przyktad w zamknietej
aktéwce. Ograniczenie przeptywu
powietrza grozi uszkodzeniem
komputera lub pozarem. Komputer
wiacza wentylator, gdy jego
temperatura nadmiernie wzrosnie.
Dziataniu wentylatora moze
towarzyszy¢ szum, ktory jest
zjawiskiem normalnym i nie oznacza
awarii wentylatora ani komputera.
PRZESTROGA: Umieszczanie lub
uktadanie ciezkich albo ostrych
przedmiotéw na komputerze moze
spowodowac jego trwate uszkodzenie.

5




Konfigurowanie notebooka Studio

Podtaczanie zasilacza pradu
Zmiennego

Podtacz zasilacz prgdu przemiennego
do komputera, a nastepnie do
gniazdka elektrycznego lub urzadzenia
przeciwprzepieciowego.

Ei UWAGA: Z tym komputerem nalezy

uzywac wytgcznie zasilaczy z rodziny
PA-2E lub PA-12.

OSTRZEZENIE: Zasilacz
wspotpracuje z gniazdkami sieci
elektrycznej uzywanymi na catym
swiecie. W roznych krajach stosuje
sie jednak rézne wtyczki i listwy
zasilania. Uzycie nieodpowiedniego
kabla albo nieprawidtowe
podtaczenie kabla do listwy zasilania
badz gniazdka elektrycznego moze
spowodowac pozar lub trwate
uszkodzenie komputera.



Konfigurowanie notebooka Studio

Podtaczanie kabla Nacisnij przycisk zasilania.
sieciowego (opcjonalne)

Aby uzywaé przewodowego potgczenia
sieciowego,podtacz kabel sieciowy.




Konfigurowanie notebooka Studio

Konfigurowanie systemu
Microsoft® Windows Vista®

Ten komputer firmy Dell zostat
skonfigurowany fabrycznie do pracy

z systemem Windows Vista. Aby
skonfigurowa¢ system Windows Vista po raz
pierwszy, postepuj zgodnie z instrukcjami
na ekranie. Wykonanie tych krokéw jest
obowigzkowe i moze zajg¢ do 15 minut. Na
kolejnych ekranach zostanie wykonanych
kilka procedur, w tym akceptacja uméw
licencyjnych, ustawianie preferencji

i konfigurowanie potaczenia z Internetem.

A PRZESTROGA: Nie nalezy przerywaé¢
procesu konfigurowania systemu
operacyjnego. Grozi to zablokowaniem
komputera. Wéwczas bedzie
konieczne ponowne zainstalowanie
systemu operacyjnego.

Instalowanie karty SIM

(opcjonalne)

Karty SIM (Subscriber Identity Module)

jednoznacznie identyfikujg uzytkownikéw

przez system International Mobile

Subscriber Identity.

4 UWAGA: Jedynie karty typu GSM
(HSDPA) wymagajg uzycia karty SIM.
Karty EVDO nie wymagaja kart SIM.



Konfigurowanie notebooka Studio

1 Wneka akumulatora
2 Karta SIM
3 Gniazdo kart SIM

Aby wiozy¢ karte SIM:
1. Wytacz komputer.

2. Wyjmij akumulator. Zobacz sekcje
~Wyjmowanie i wymiana akumulatora”
na stronie 27.

3. Wsun karte SIM do gniazda we wnece
akumulatora.



Konfigurowanie notebooka Studio

Wiaczanie lub wytaczanie Aby wigczy¢ komunikacje bezprzewodowaprzy

komunikacji bezprzewodowej ‘aczonym komputerze: e
(opcjonalne) 1. Naci$nij klawisze <Fn><F2> |ub klawisz “}’ .

W prawym dolnym rogu ekranu
zostanie wyswietlona ikona komunikacji
bezprzewodowe;j.

2. Wybierz jedng z ponizszych czynnosci:
—Wiacz komunikacje Bluetooth

—Wiacz obstuge bezprzewodowej
sieci LAN

—Wiacz obstuge sieci
bezprzewodowej WAN/GPS
3. Kliknij przycisk OK.
Aby wytaczy¢ komunikacje
bezprzewodowa, nacisnij klawisze
<Fn><F2> |ub klawisz .

10



Nawigzywanie potaczenia
z Internetem (opcjonalne)

E UWAGA: Ustugodawcy internetowi
(ISP) oraz ich oferty mogq sie rozni¢
w zaleznosci od kraju.
Do nawigzania potgczenia z Internetem
niezbedny jest modem lub potaczenie
sieciowe oraz dostepnos$¢ odpowiedniej
ustugi u dostawcy ustug internetowych (ISP).

i UWAGA: Jesli zewnetrzny modem
USB lub karta sieci bezprzewodowej
nie stanowig czesci oryginalnego
zamodwienia, mozna je kupi¢ w witrynie
firmy Dell pod adresem www.dell.com.

Konfigurowanie potaczenia przewodowego

« Jesli uzywane jest potgczenie
telefoniczne, przed przystapieniem do
konfigurowania potgczenia z Internetem
podtacz zewnetrzny modem USB
(opcjonalny) do linii telefoniczne;.

Konfigurowanie notebooka Studio

* W przypadku korzystania z modemu
DSL lub kablowego/satelitarnego
informacje dotyczace konfiguracji nalezy
uzyskac¢ od swojego dostawcy ustug
internetowych lub telefonii komorkowe;.

Aby zakonczy¢ konfigurowanie przewodowego
potaczenia z Internetem, wykonaj instrukcje
przedstawione w sekgji ,Konfigurowanie
potaczenia z Internetem” na stronie 12.

Konfigurowanie potaczenia bezprzewodowego
4 UWAGA: Aby skonfigurowac router

bezprzewodowy, nalezy zapoznac sie
z dostarczong do niego dokumentacja.

Aby byto mozliwe korzystanie

z bezprzewodowego potgczenia

z Internetem, nalezy nawigzac¢ potaczenie
z routerem bezprzewodowym.

1"



Konfigurowanie notebooka Studio

Aby skonfigurowac potaczenie z routerem

bezprzewodowym:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start €)— Polacz z.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie w celu
ukonczenia konfigurowania.

Konfigurowanie potaczenia z Internetem

Konfigurowanie potaczenia internetowego

za pomocg skrotu ustugodawcy

internetowego (ISP) na pulpicie:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij dwukrotnie ikone ustugodawcy
internetowego (ISP) na pulpicie systemu
Microsoft Windows®.

3. Wykonuj instrukcje wyswietlane na ekranie
w celu ukonczenia konfigurowania.

12

Jesli na Pulpicie nie ma ikony dostawcy
ustug internetowych lub uzytkownik chce
skonfigurowa¢ potaczenie z Internetem za
posrednictwem innego dostawcy, nalezy
wykonac kroki opisane w ponizszej sekcji.
B UWAGA: Jesli nie mozna teraz
nawigzac potgczenia z Internetem,
a w przesziosci byto to mozliwe,
by¢ moze problem wystepuje po
stronie ustugodawcy. Skontaktuj sig
z ustugodawcg internetowym, aby
sprawdzi¢ stan ustugi, albo sprobuj
ponownie potgczy¢ sie poznie;j.
4 UWAGA: Przygotuj informacje o
ustugodawcy internetowym. Jesli
nie masz ustugodawcy, mozesz go
uzyskac za pomoca kreatora potaczen
internetowych.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start @—» Panel sterowania.



3. W obszarze Sie¢ i Internet kliknij opcje
Potacz z Internetem.

Pojawi sie okno Potacz z Internetem.

4. W zaleznosci od wybranego
sposobu potgczenia wybierz opcje
Szerokopasmowe (PPPoE) lub
Potaczenie telefoniczne:

* Wybierz opcje Potaczenie
szerokopasmowe, jesli zamierzasz
uzywac tgcza DSL, modemu
satelitarnego, modemu kablowego lub
potaczenia bezprzewodowego.

* Wybierz opcje Potaczenie telefoniczne,
jesli bedziesz korzysta¢ z opcjonalnego
modemu telefonicznego USB lub
modemu ISDN.

Ei UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ
potaczenia wybrac, skontaktuj sie
z ustugodawcg internetowym.

Konfigurowanie notebooka Studio

5. Wykonuj instrukcje wyswietlane
na ekranie oraz uzyj informaciji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
ustugodawce internetowego, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

13



= Uzywanie notebooka Studio

Notebook Studio 14z ma wskazniki

i przyciski udostepniajace rézne informacje
oraz umozliwiajace wykonanie typowych
zadan. Ztagcza komputera umozliwiajg
podtaczenie dodatkowych urzadzen.

Wyposazenie z prawej strony

14



1 Gniazdo ExpressCard/czytnik
kart pamieci 8-w-1 — zapewnia
obstuge dodatkowej pamieci,
komunikacji przewodowej

i bezprzewodowej, multimediéw oraz
funkcji zabezpieczen. Obstuguje karty
ExpressCard o rozmiarze 34 mm.

W przypadku zaméwienia czytnika kart
pamieci 8-w-1 jest on zainstalowany

w tym gniezdzie. W przeciwnym razie
komputer jest dostarczany z plastikowg
zaslepka zainstalowang w gniezdzie.
Czytnik kart pamieci 8-w-1 obstuguje
nastepujace multimedialne karty pamieci:

« Karta pamieci Secure Digital (SD)
« Karta MultiMediaCard (MMC)

* MMC+

* Memory Stick

* Memory Stick PRO

» Karta xD-Picture

Uzywanie notebooka Studio

* Hi Speed-SD
* Hi Density-SD
K4 UWAGA: Plastikowa zaslepka lub

czytnik kart pamieci zainstalowany
w gniezdzie ExpressCard chroni
nieuzywane gniazdo przed kurzem
i innymi zanieczyszczeniami.
Zaslepke lub czytnik kart pamieci
nalezy zachowac i wktadac do
gniazda, gdy nie ma w nim karty
ExpressCard. Zaslepki z innych
komputerow moga nie pasowac
do tego komputera.

2 Wyjscia audio/stuchawkowe (2) —

umozliwiajg podtaczenie jednej lub dwoch
par stuchawek albo przesytanie sygnatu
audio do zasilanych gto$nikdw lub systemu
audio. Na obu zlgczach jest dostepny ten
sam sygnat.

15



Uzywanie notebooka Studio

3

16

Wejscie audio/mikrofonowe —
umozliwia podtgczenie mikrofonu lub
zewnetrznego sygnatu audio do pracy
z aplikacjami obstugi dzwieku.

Ztacze IEEE 1394 — umozliwia
podtaczenie szeregowych urzadzen
multimedialnych obstugujacych duze
szybkosci przesytania danych, takich
jak cyfrowe kamery wideo.

Ztacze hybrydowe eSATA/USB
z technologia PowerShare —
umozliwia podtgczenie zgodnych
urzadzen pamieci masowej (na
przyktad zewnetrznych dyskéw
twardych lub napedéw optycznych)
albo urzadzen USB (na przyktad
myszy, klawiatury, drukarki, napedu
zewnetrznego lub odtwarzacza MP3).

Funkcja PowerShare umozliwia
tadowanie urzadzen USB, podczas

gdy komputer jest wigczony/wytaczony

lub znajduje sie w stanie uspienia.

Ei UWAGA: Niektore urzadzenia
USB moga nie fadowac sie, gdy
komputer jest wytaczony lub
znajduje sie w stanie uspienia.

W takich przypadkach, aby
natadowac urzadzenie, nalezy
wigczy¢ komputer.

Ei UWAGA: Wytaczenie komputera
podczas tadowania urzadzenia
USB spowoduje przerwanie
tadowania. Aby kontynuowac
tadowanie urzadzenia, odtgcz je
i podtgcz ponownie.

Ei UWAGA: Funkcja PowerShare
jest automatycznie wytaczana, gdy
pozostanie tylko 10% catkowitego
czasu pracy akumulatora.

6 Gniazdo USB 2.0 — umozliwia

podtaczenie urzadzenia USB, na przyktad
myszy, klawiatury, drukarki, napedu
zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.



1 EI Gniazdo zasilacza — umozliwia
podtaczenie zasilacza pradu zmiennego
do komputera i fadowanie akumulatora.

- Lampka stanu akumulatora —
Swieci $wiattem ciggtym lub miga,
sygnalizujac stan natadowania
akumulatora. Gdy komputer jest
zasilany z akumulatora, lampka
sygnalizuje nastepujgce stany:

* Wytgczona — akumulator jest
odpowiednio natadowany.

« Swieci $wiattem bursztynowym —
poziom natadowania akumulatora
jest niski.

Zasilacz prgdu zmiennego:

+ Swieci $wiattem bursztynowym —
trwa fadowanie akumulatora.

« Swieci $wiattem biatym — akumulator
jest prawie w petni natadowany.

* Wytaczona — akumulator jest
w petni natadowany.

Uzywanie notebooka Studio

1
9 Przycisk i lampka zasilania —

po nacisnieciu powoduje wigczenie lub
wytgczenie komputera. Lampka
w przycisku sygnalizuje nastepujacy
stan zasilania:
« Swieci $wiattem biatym — komputer
jest wiaczony.
* Miga na biato — komputer znajduje
sie w trybie gotowosci.
» Wytaczona — komputer jest
wytgczony.

17



Uzywanie notebooka Studio

Wyposazenie z lewej strony

18



1 Gniazdo kabla zabezpieczajacego —
umozliwia podiaczenie do komputera
dostepnych na rynku urzadzen
zabezpieczajacych przed kradzieza.

E UWAGA: Przed zakupem
urzadzenia zabezpieczajgcego
przed kradziezg nalezy sie upewnic,
czy pasuje ono do gniazda kabla
zabezpieczajgcego w komputerze.

2 Gniazdo sieciowe — w przypadku
korzystania z sieci przewodowe;j
umozliwia podiaczenie komputera
do urzadzenia sieciowego lub
szerokopasmowego.

3 Gniazdo USB 2.0 — umozliwia
podtaczenie urzadzenia USB,
na przyktad myszy, klawiatury,
drukarki, napedu zewnetrznego lub
odtwarzacza MP3.

Uzywanie notebooka Studio

4 Ztacze DisplayPort —

standardowe ztgcze interfejsu
cyfrowego obstugujace zewnetrzne
monitory i projektory DisplayPort.

IEI Ztgcze HDMI — umozliwia
podfaczenie do telewizora zaréwno sygnatu
wideo, jak i audio w konfiguracji 5.1.

i UWAGA: W przypadku uzywania
z monitorem odczytywany jest
tylko sygnat wideo.

19






1 Klawiatura/podswietlana klawiatura

(opcjonalnie) — jesli zakupiono
komputer z opcjonalng podswietlang
klawiaturg, na klawiszu F6 znajduje sie
ikona podswietlenia klawiatury ~"=".
Opcjonalne pods$wietlanie wszystkich
znakoéw klawiatury umozliwia

korzystanie z niej w ciemnym otoczeniu.

Wigcej informacji na temat korzystania
z klawiatury mozna znalez¢
w Przewodniku po technologiach firmy Dell.
‘=" Ustawienia jasnosci
podswietlenia klawiatury —
nacisnij klawisze <Fn><F6>, aby
przetaczy¢ sie miedzy trzema stanami
podswietlenia (w podanej kolejnosci):
a. potowa jasnosci klawiatury,
b. petna jasnos¢ klawiatury,

c. bez podswietlenia.

Uzywanie notebooka Studio

2 Przyciski tabliczki dotykowej —

dziatajg analogicznie do lewego

i prawego przycisku myszy.

Tabliczka dotykowa — zastepuje
mysz, umozliwiajgc przesuwanie
kursora, przecigganie elementow

i klikanie lewym przyciskiem myszy
poprzez pukniecie tabliczki.

Obstuguje funkcje przewijania, zmiany
powiekszenia i obracania. Aby zmieni¢
ustawienia, kliknij dwukrotnie ikone
tabliczki dotykowej Dell w sekgcji
powiadomien na pulpicie.

21



Uzywanie notebooka Studio

Gesty na tabliczce dotykowej
Przewijanie

Umozliwia przewijanie zawartos$ci.
Dostepne sg nastepujace mozliwosci:

Przewijanie tradycyjne — umozliwia

przewijanie w goére i w dot oraz w prawo

i wlewo.

Aby przewija¢ w goére i w dot:
Przesuwaj palec w gore
lub w dot w obszarze
przewijania pionowego
(obszar przy prawej
krawedzi tabliczki
dotykowej), aby przewija¢
zawartos¢ aktywnego okna
w gore lub w dot.

22

Aby przewija¢ w prawo i w lewo:

Przesuwaj palec w prawo
lub w lewo w obszarze
przewijania poziomego
(obszar przy dolnej krawedzi
tabliczki dotykowej), aby
przewija¢ zawartos¢
aktywnego okna w prawo
lub w lewo.

Przewijanie okrezne — umozliwia

przewijanie w gore i w dét oraz w prawo

i wlewo.

Aby przewija¢ w goére i w dot:
Przesuwaj palec w obszarze
przewijania pionowego
(obszar przy prawej

| krawedzi tabliczki dotykowej)

ruchem okreznym w prawo,
aby przewija¢ w gore lub
w lewo, aby przewija¢ w dot.



Aby przewija¢ w prawo i w lewo:

Przesuwaj palec w obszarze
przewijania poziomego
(obszar przy dolnej krawedzi
tabliczki dotykowej) ruchem
okreznym w prawo, aby
przewija¢ w prawo lub

w lewo, aby przewija¢ w lewo.

Zoom

Umozliwia zwiekszenie lub zmniejszenie
poziomu powiekszenia zawartosci ekranu.
Dostepne sg nastepujace mozliwosci:

Zoom sterowany jednym palcem —
umozliwia powiekszanie lub pomniejszanie.
Aby powiekszy¢:
Przesuwaj palec w goére
w obszarze powiekszenia
(obszar przy lewej krawedzi
tabliczki dotykowej), aby
powiekszyc¢.

Uzywanie notebooka Studio

Aby pomniejszyc¢:
Przesuwaj palec w doét
w obszarze powigkszenia
(obszar przy lewej krawedzi
tabliczki dotykowej), aby
pomniejszyc¢.

23



Uzywanie notebooka Studio

Sterowanie multimediami

Na klawiaturze znajdujg sie rowniez
klawisze sterowania multimediami.

Aby sterowac odtwarzaniem multimediow,
nacisnij odpowiedni klawisz.

Mozna skonfigurowac klawisze sterowania
multimediami przy uzyciu ustawienia
Dziatanie klawiszy funkcyjnych
dostepnego w narzedziuKonfiguracja
systemu. Dostepne sg nastepujgce opcje:

24

Najpierw klawisz multimedialny -
ustawienie domys$ine. Nacisniecie
dowolnego klawisza sterowania
multimediami powoduje wykonanie
powigzanego dziatania na multimediach.
Aby uzyskac¢ dziatanie klawisza
funkcyjnego, nalezy nacisng¢ kombinacje
<Fn> + odpowiedni klawisz funkcyjny.
Najpierw klawisz funkcyjny - nacisniecie
dowolnego klawisza funkcyjnego powoduje
wywotanie powigzanej funkcji. Aby
uzyskac dziatanie klawisza sterowania
multimediami, nalezy nacisng¢ kombinacje
<Fn> + odpowiedni klawisz sterowania.
4 UWAGA: Opcja Najpierw klawisz
multimedialny jest aktywna wytgcznie
podczas pracy systemu operacyjnego.



Uzywanie notebooka Studio

NN K N S S

e Wyciszenie dzwigku » /11 Odtwarzanie lub wstrzymanie
' Zmniejszenie gtosnosci pp| Odtwarzanie nastepnego utworu
lub rozdziatu przy pojedynczym

) Zwiekszenie gtosnosci nacignieciu

|44 Odtwarzanie poprzedniego utworu Szybkie przewijanie do przodu przy
lub rozdziatu przy pojedynczym nacisnieciu i przytrzymaniu klawisza
nacisnieciu A Wysuniecie dysku z opcjonalnego
Szybkie przewijanie do tytu przy napedu optycznego USB/eSATA

nacisnieciu i przytrzymaniu klawisza

25



Uzywanie notebooka Studio

Funkcje wys’wietlacza 2 Lampka aktywnosci kamery —

Panel wyswietlacza miesci kamere wraz wskazuje, czy kamera jest wigczona.

z parg mikrofondéw. 3 Kamera — wbudowana kamera
do nagrywania materiatéw wideo,
prowadzenia konferencji i rozmow.

4 Prawy cyfrowy mikrofon macierzowy —
w potaczeniu z lewym cyfrowym
mikrofonem macierzowym zapewnia
wysokg jakos¢ dzwigku na potrzeby
rozmow wideo i nagrywania gtosu.

5 Wyswietlacz — parametry wyswietlacza
zalezg od konfiguracji wybranej
podczas zamawiania komputera.
Wiecej informacji na temat wyswietlaczy
mozna znalez¢ w Przewodniku po
technologiach firmy Dell.

1 Lewy cyfrowy mikrofon macierzowy —
w potaczeniu z prawym cyfrowym
mikrofonem macierzowym zapewnia
wysokg jakos¢ dzwigku na potrzeby
rozmow wideo i nagrywania gtosu.

26



Uzywanie notebooka Studio

Wyjmowanie i wymiana akumulatora Aby wyja¢ akumulator:

/A OSTRZEZENIE: Uzycie niekompatybilnego 1. Wytacz komputer i obr6¢ go spodem do
akumulatora moze zwiekszy¢ zagrozenie gory.

s\?ikzﬁr:ultlé?zgﬁzllj:ih;[lnilywaé wylacznie 2. Odciaggnij zwalniacz zatrzasku wneki
akumulatoréw zakupionych w firmie Dell. akumulatora na bok.
Nie wolno korzysta¢ z akumulatoréw 3. Wysun akumulator.

przeznaczonych do innych komputeréw. Aby zamontowac¢ akumulator, wsuwaj go do

A OSTRZEZENIE: Przed wyjeciem wneki, az wskoczy na miejsce.
akumulatora nalezy wylaczy¢

komputer i odiagczy¢ wszystkie kable
zewnetrzne (w tym kabel zasilacza).

1 Wneka akumulatora
2 Zwalniacz zatrzasku wneki akumulatora
3 Akumulator

27



Uzywanie notebooka Studio

Funkcje oprogramowania

4 UWAGA: Wigcej informacji na
temat funkcji opisanych w tej sekc;ji
mozna znalez¢ w zainstalowanym
na dysku twardym Przewodniku po
technologiach firmy Dell lub w serwisie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

FastAccess — rozpoznawanie rysow twarzy

Ten komputer moze by¢ wyposazony

w funkcje FastAccess rozpoznajaca rysy twarzy.
Utatwia ona zabezpieczenie komputera firmy
Dell dzieki nauce niepowtarzalnego wygladu
twarzy uzytkownika i wykorzystaniu go do
weryfikacji tozsamosci w celu automatycznego
dostarczania informacji logowania,

podczas gdy normalnie bytoby konieczne
wprowadzenie ich recznie (na przyktad
podczas logowania w systemie Windows lub
zabezpieczonych witrynach sieci Web). Aby
uzyska¢ wigcej informadiji, kliknij kolejno

Start @— Programy — FastAccess

28

Aplikacje biurowe i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, kartki z zyczeniami, ulotki

i arkusze kalkulacyjne. Mozna tez przeglada¢
i edytowac fotografie i obrazy cyfrowe.
Informacje o oprogramowaniu zainstalowanym
na komputerze podano na zamoéwieniu.

Po nawigzaniu potgczenia z Internetem mozna
przegladac¢ strony WWW, skonfigurowac konto
e-mail, wysytac i pobiera¢ pliki itd.

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac¢ filmy, gra¢
w gry, tworzy¢ wiasne ptyty CD/DVD oraz
stucha¢ muzyki i internetowych stacji radiowych.

K UWAGA: Ten komputer nie ma
wewnetrznego napedu optycznego.
W przypadku procedur, w ktorych
stosowane sa dyski, nalezy uzyc¢
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego zewnetrznego urzadzenia
pamieci masowe;.



Mozna pobiera¢ lub kopiowac obrazy i pliki
wideo z urzgdzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne i kamery oraz
telefony komdrkowe. Opcjonalne aplikacje
umozliwiajg organizowanie i tworzenie plikow
muzycznych i wideo, ktére mozna nagrywac
na dysku, zapisywaé na urzadzeniach
przenosnych (na przyktad odtwarzaczach
MP3 i recznych urzadzeniach
rozrywkowych) badz odtwarzac i wyswietla¢
bezposrednio na podtgczonym do
komputera telewizorze, projektorze lub
systemie kina domowego.

Dostosowywanie pulpitu

Pulpit systemu mozna dostosowac do
wiasnych upodoban, zmieniajac jego
wyglad, rozdzielczos¢, tapete, wygaszacz
ekranu itd. Ustawienia mozna zmieni¢

w oknie Dostosuj wyglad i dzwigki.

Aby otworzy¢ okno wiasciwosci ekranu:

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy wolny

obszar na pulpicie.

Uzywanie notebooka Studio

2. Kliknij opcje Dostosuj, aby otworzy¢
okno Dostosuj wyglad i dzwigki
i uzyskac wiecej informacji na temat
dostepnych opcji konfiguracyjnych.
Dostosowywanie ustawien zarzadzania
energia
Dostepne w systemie operacyjnym
opcje zarzadzania energig umozliwiajg
skonfigurowanie ustawien zasilania
komputera. W systemie Microsoft®
Windows Vista® zainstalowanym na
tym komputerze firmy Dell sg dostepne
domysinie trzy opcje:

e Zalecane przez firme Dell — petna
wydajnos¢ systemu, gdy jest ona
potrzebna, a oszczedzanie energii
w okresach braku aktywnosci.

» Oszczedzanie energii — zmniejszenie
0golnego poboru mocy komputera
poprzez ograniczenie wydajnosci
systemu w celu maksymalizacji okresu
eksploatacji komputera i minimalizaciji
zuzycia energii.

29



Uzywanie notebooka Studio

* Wysoka wydajnos¢é — najwyzszy
poziom wydajnosci systemu poprzez
dopasowanie predkosci procesora do
aktualnego zapotrzebowania
i maksymalizacje wydajnosci komputera.

Tworzenie kopii zapasowych danych

Zaleca sie regularne tworzenie kopii
zapasowych plikéw i folderow znajdujgcych
sie w komputerze. Aby wykona¢ kopie
zapasowg danych:

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— System i konserwacja—
System Windows — Zapraszamy!—
Transferuj pliki i ustawienia.

2. Kliknij opcje Utworz kopie zapasowa
lub Utworz kopie zapasowa systemu.

3. Kliknij przycisk Kontynuuj
w oknie dialogowym Kontrola konta
uzytkownika i wykonaj instrukcje
podawane przez Kreatora tworzenia
kopii zapasowej plikow.

30



Rozwigzywanie probleméw

W tej sekcji podano informacje na temat
rozwigzywania probleméw z komputerem. Jesli
problemu nie mozna rozwigzac, postepujac
zgodnie z ponizszymi wskazéwkami, zapoznaj
sie z sekcja ,Korzystanie z narzedzi pomocy
technicznej” na stronie 38 lub ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 58.

/\ OSTRZEZENIE: Obudowg komputera
moze zdejmowac wylacznie
wykwalifikowany personel serwisu.
Zaawansowane instrukcje dotyczace
serwisu i rozwigzywania problemoéow
mozna znalez¢ w sekcji Instrukcja
serwisowa w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

Kody dzwiekowe
Podczas uruchamiania komputera moze
zosta¢ wyemitowana seria sygnatéw
dzwiekowych, jesli monitor nie moze
wyswietla¢ komunikatéw o wystepujacych
btedach lub problemach. Nastepujace
powtarzajgce sie kody dzwiekowe utatwiajg
rozwigzywanie problemoéw z komputerem.
4 UWAGA: Aby wymieni¢ czesci, zobacz
Instrukcje serwisowg w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

Jeden dzwiek — bfgd sumy kontrolnej
pamieci ROM systemu BIOS. MozZliwa
awaria ptyty gtdwnej.

Skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz sekcje
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58).

31




Rozwigzywanie problemoéw

Dwa dzwieki — nie wykryto pamieci RAM.
» Wyjmij moduty pamieci, zainstaluj

ponownie jeden z nich i uruchom
ponownie komputer. Jesli proces
uruchamiania komputera przebiegnie
normalnie, zainstaluj kolejny modut.
Powtarzaj te procedure az do
zidentyfikowania wadliwego modutu lub
do bezbtednego zakonczenia powtdrnej
instalacji wszystkich modutow.

« Jesli to mozliwe, zamontuj w komputerze
moduty pamieci tego samego typu.

« Jesli problem bedzie sie powtarzac,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz sekcje
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 58).

Trzy dzwieki — mozZliwa awaria plyty gtdwnej.
Skontaktuj sie z firma Dell (zobacz sekcje
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 58).

Cztery dzwieki — bfgd zapisu lub odczytu
pamieci RAM.

32

* Upewnij sie, ze nie ma wymagan
dotyczacych umiejscowienia modutu
pamieci/ztacza (zobacz Instrukcje
serwisowg w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com).

» Sprawdz, czy instalowane moduty
pamieci sg zgodne z komputerem.

« Jesli problem bedzie sie powtarzac,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz sekcje
,Kontakt z firma Dell” na stronie 58).

Pie¢ dzwiekow — bifgd zegara czasu
rzeczywistego.
Wymien akumulator.



Problemy z siecig
Potaczenia bezprzewodowe
Brak bezprzewodowego potaczenia
sieciowego —
Router bezprzewodowy nie ma potaczenia
z siecig lub na komputerze wytagczono
tacznosé bezprzewodowa.
» Sprawdz router bezprzewodowy i upewnij
sie, ze jest on wigczony i podtgczony
do uzywanego zrodta danych (modemu

kablowego lub koncentratora sieciowego).

» Zaktoécenia radiowe moga blokowacé lub
przerywac potaczenie bezprzewodowe.
Sprébuj przenies¢ komputer blizej
routera sieci bezprzewodowe;j.

* Ponownie nawigz potaczenie z routerem
bezprzewodowym:

a. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki

oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

b. Kliknij kolejno Start €— Potacz z.

c. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie w celu
ukonczenia konfigurowania.

Rozwigzywanie problemoéw

Potaczenia przewodowe

Brak potgczenia sieciowego — poluzowany
lub uszkodzony kabel sieciowy.

» Sprawdz kabel i upewnij sie, ze jest
doktadnie podtaczony i nieuszkodzony.

Kontrolka sprawnosci tacza przy gniezdzie
kabla sieciowego pozwala sie upewni¢, ze
potaczenie dziata, a dodatkowo informuje
0 jego stanie:

« Zielona — istnieje dobre potgczenie
pomiedzy siecig o przepustowosci 10
Mb/s a komputerem.

* Pomaranczowa — istnieje dobre
potaczenie pomiedzy siecig
o przepustowosci 100 Mb/s a komputerem.

* Wytgczona — komputer nie wykrywa
fizycznego potaczenia z siecia.

4 UWAGA: Kontrolka sprawnosci
tgcza dotyczy wytacznie potaczenia
przewodowego. Kontrolka sprawnosci
tacza nie informuje o stanie potaczen
bezprzewodowych.

33



Rozwigzywanie problemoéw

Problemy z zasilaniem
Kontrolka zasilania jest wytgczona —

komputer jest wytgczony lub nie jest zasilany.

* Upewnij sie, ze kabel zasilania jest
prawidtowo podtaczony zaréwno do
gniazda zasilania z tytu komputera, jak
i do gniazdka elektrycznego.

« Jesli komputer jest podtaczony do listwy
zasilajacej, upewnij sie, ze listwa jest
podtaczona do gniazdka elektrycznego
i wigczona. Pomin urzadzenia
zabezpieczajgce, listwy zasilajgce
i przedtuzacze, aby sprawdzi¢, czy
komputer odpowiednio sie wtgcza.

» Upewnij sie, ze gniazdko zasilania jest
sprawne, sprawdzajac je za pomocg,
innego urzgdzenia, na przyktad lampy.

» Sprawdz potgczenia przewodu zasilacza.
Jesli uzywany zasilacz posiada kontrolke,
upewnij sie, ze jest ona zapalona.

34

Kontrolka zasilania swieci na biato,
ale komputer nie reaguje — by¢ moze
wystapit problem z wyswietlaczem.
Przytrzymaj przycisk zasilania az do
wytaczenia komputera, a nastepnie
ponownie wigcz komputer.

Kontrolka zasilania miga na biato —
komputer jest w trybie gotowosci. Aby
wznowi¢ normalne dziatanie, porusz
kursorem za pomocg podtgczonej myszy
badz nacisénij przycisk zasilania.
W razie stwierdzenia zakiécen, ktore
pogarszaja sygnat docierajacy do
komputera — niepozadany sygnat zaktoca
lub blokuje inne sygnaty. Mozliwe przyczyny
zaktdcen sg nastepujace:

* Przedtuzacze zasilania, klawiatury i myszy

« Zbyt wiele urzadzen podtaczonych do
jednej listwy zasilania

* Wiele listew zasilania podtgczonych do
tego samego gniazdka elektrycznego



Problemy z pamiecia
Jesli zostat wyswietlony komunikat
o niewystarczajacej ilosci pamieci —
* Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zakoncz dziatanie wszystkich
otwartych programow, ktérych nie uzywasz,
aby sprawdzi¢, czy rozwigze to problem.

« Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci mozna
znalez¢ w dokumentacji dostarczone;j
z oprogramowaniem. Jesli bedzie to
konieczne, zainstaluj dodatkowa pamieé
(zobacz Instrukcje serwisowg w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com).

* Wyjmij i ponownie wt6z moduty pamieci
(zobacz Instrukcje serwisowg w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com), aby
upewnic sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecia.

Rozwigzywanie problemoéw

Jesli wystepuja inne problemy z pamiecig —

» Upewnij sie, ze wykonujesz zalecenia
dotyczace instalacji pamieci (zobacz
Instrukcje serwisowg w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com).

* Sprawdz, czy uzywany modut pamieci
jest zgodny z komputerem. Komputer
obstuguje moduty pamieci DDR3. Wigcej
informacji o typach pamieci obstugiwanych
przez komputer mozna znalez¢ w sekcji
,Dane techniczne” na stronie 62.

» Uruchom narzedzie diagnostyczne
Dell (zobacz sekcje ,Narzedzie
diagnostyczne Dell” na stronie 41).

» Wyjmij i ponownie wtéz moduty pamieci
(zobacz Instrukcje serwisowg w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com), aby upewnic
sie, ze komputer prawidtowo komunikuje
sie z pamiecia.

35



Rozwigzywanie problemoéw

Blokowanie sie komputera
i problemy z oprogramowaniem

Komputer nie wtacza si¢ — upewnij
sie, ze kabel zasilajacy jest doktadnie
podtgczony do komputera i do gniazdka
elektrycznego.

Program nie reaguje lub zostat
wyswietlony niebieski ekran — zakoncz
prace programu:

1. Nacisnij jednoczesnie klawisze

<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknij karte Aplikacje.

3. Kliknij nazwe programu, ktéry nie odpowiada.
4. Kliknij opcje Zakoncz zadanie.

Jesli program czesto ulega awarii —
zapoznaj sie z dokumentacjg oprogramowania.
Jezeli jest to konieczne, odinstaluj i ponownie
zainstaluj program.

4 UWAGA: Instrukcje dotyczace

instalowania oprogramowania sg

36

zazwyczaj zamieszczane w jego
dokumentacji lub na dysku instalacyjnym.

4 UWAGA: Ten komputer nie ma
wewnetrznego napedu optycznego.
W przypadku procedur, w ktorych
stosowane sg dyski, nalezy uzyc¢
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego zewnetrznego urzadzenia
pamieci masowe;.

Komputer nie reaguje lub zostat

wyswietlony niebieski ekran —

A OSTRZEZENIE: Jesli nie mozna
zamkna¢ systemu operacyjnego,
moze nastapi¢ utrata danych.

Jesli komputer nie reaguje na nacisniecie

klawiszy ani na ruch myszy, nacisnij

i przytrzymaj przycisk zasilania przez

przynajmniej 8 do 10 sekund (az komputer

wylgczy sie), a nastepnie uruchom komputer
ponownie.



Jesli uzywany jest program
zaprojektowany do pracy we
wczesniejszej wersji systemu
operacyjnego Microsoft® Windows® —
Uruchom Kreatora zgodnos$ci programow.
Kreator zgodnosci programéw konfiguruje
program w taki sposob, aby byt on
uruchamiany w srodowisku podobnym do
systemow innych niz Windows Vista.

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— Programy— Uzyj
starszej wersji programu w tej wersji
systemu Windows.

2. Na ekranie powitalnym kliknij przycisk Dalej.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Jesli wystepuja inne problemy

z oprogramowaniem —

* Niezwlocznie utworz kopie zapasowe plikdw.

» Sprawdz dysk twardy lub dyski CD
programem antywirusowym.

Rozwigzywanie problemoéw

 Zapisz i zamknij otwarte pliki lub
programy i wytagcz komputer, korzystajac
z menu Start.é
» Sprawdz dokumentacje dostarczong
z oprogramowaniem lub skontaktuj
sie z producentem oprogramowania
w celu uzyskania informacji na temat
rozwigzywania problemow:
—Sprawdz, czy program jest
zgodny z systemem operacyjnym
zainstalowanym w komputerze.

—Sprawdz, czy komputer spetia
minimalne wymagania sprzetowe
potrzebne do uruchomienia programu.
Zapoznaj sie z dokumentacjg programu.

—Sprawdz, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.
—Sprawdz, czy sterowniki urzadzen
nie powodujg konfliktéw z niektérymi
programami.
—Jezeli jest to konieczne, odinstaluj
i ponownie zainstaluj program.

37



= Korzystanie z narzedzi serwisowych

Program Dell Support Center

Program narzedziowy Dell Support Center
(Centrum pomocy technicznej firmy Dell)
pomaga znalez¢ informacje serwisowe oraz
uzyskac dostep do pomocy technicznej

i do niezbednych informacji specyficznych
dla zakupionego modelu komputera. Aby
uzyskac wiecej informaciji o programie Dell
Support Center i dostepnych narzedziach
pomocy technicznej, kliknij karte Ustugi

w witrynie support.dell.com.

Aby uruchomié aplikacje, kliknij ikone L4 na
pasku zadan. Na stronie gtéwnej sg dostepne
tacza do nastepujacych funkcii:

« Self Help (Samodzielna pomoc):
rozwigzywanie problemoéw,
bezpieczenstwo, wydajnosc systemu, sie¢
i Internet, wykonywanie i odtwarzanie kopii
zapasowych, system Windows Vista.

« Alerts (Alerty): alerty pomocy technicznej
dla posiadanego komputera.

38

« Assistance from Dell (Wsparcie firmy Dell):
pomoc techniczna za posrednictwem
ustugi DellConnect™, obstuga klienta,
szkolenia i podreczniki, pomoc praktyczna
w ramach programu Dell on Call,
skanowanie komputera w trybie online za
pomocg programu PC CheckUp.

* About Your System (Informacje o systemie):

dokumentacja systemu, informacje

o gwarancji, informacje o systemie,

uaktualnienia i akcesoria.
Na goérze strony gtéwnej programu Dell
Support Center jest wyswietlany numer
modelu komputera oraz jego numer seryjny
i kod ustug ekspresowych.

Wigcej informacji na temat programu
Dell Support Center mozna znalez¢

w zainstalowanym na dysku twardym
Przewodniku po technologiach firmy Dell
lub w serwisie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com.



Komunikaty systemowe

Jesli w komputerze wystapi problem lub

btad, moze zosta¢ wyswietlony komunikat

systemowy, ktéry pomoze w zidentyfikowaniu

przyczyny i okresleniu niezbednych dziatan.

I UWAGA: Jesli wyswietlonego komunikatu
nie ma wsrod ponizszych przyktadow,
zapoznaj sie z dokumentacjg systemu
operacyjnego lub programu, ktory byt
uruchomiony w chwili pojawienia sie
komunikatu. Dodatkowg pomoc mozna
znalez¢ w zainstalowanym na dysku
twardym Przewodniku po technologiach
firmy Dell, w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com
lub bezposrednio od firmy Dell (zobacz

sekcje ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 58).

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem,
please note this checkpoint and contact
Dell Technical Support — procedura
uruchomienia komputera nie powiodtfa sie

Korzystanie z narzedzi serwisowych

trzykrotnie z powodu tego samego btedu.
Skontaktuj sie z pomocg techniczna,
korzystajac z informacji w sekcji ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 58.

CMOS checksum error — mozliwa awaria
piyty gtéwnej lub wyczerpanie akumulatora
zegara czasu rzeczywistego. Wymien
akumulator. W tym celu zapoznaj si¢

z Instrukcjq serwisowg w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem support.
dell.com lub skontaktuj sie z pomocg
techniczng, korzystajac z informacji w sekcji
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.

CPU fan failure — awaria wentylatora
procesora. Wymien wentylator procesora.
W tym celu zobacz Instrukcje serwisowg
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.dell.com.

Hard-disk drive failure — mozliwa awaria
dysku twardego podczas testow startowych.
Skontaktuj sie z pomoca techniczna,
korzystajac z informacji w sekcji ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 58.

39



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Hard-disk drive read failure — mozliwa
awaria dysku twardego podczas testu
rozruchu. Skontaktuj sie z pomoca
techniczng, korzystajac z informacji w sekgji
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.

Keyboard failure — awaria klawiatury lub
poluzowany kabel.

Aby wymieni¢ klawiature, zobacz Instrukcje
serwisowg w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com.

No boot device available — brak partycji
startowej na dysku twardym, poluzowany
kabel dysku twardego lub nie znaleziono
zadnego urzadzenia startowego.

« Jesli urzadzeniem startowym jest
dysk twardy, sprawdz, czy kable sg
podtaczone, a naped jest wtasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

» Uruchom konfiguracje systemu i upewnij
sie, ze informacje o sekwencji startowej
sg poprawne. W tym celu zobacz
Przewodnik po technologiach firmy Dell

40

w witrynie pomocy technicznej firmy Dell
pod adresem support.dell.com.

No timer tick interrupt — mozliwa awaria
uktadu scalonego na ptycie systemowej lub
awaria ptyty gtéwnej. Skontaktuj sie z pomocg
techniczna, korzystajac z informacji w sekcji
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.

USB over current error — odtacz
urzgdzenie USB. Urzgdzenie USB wymaga
wiecej energii do poprawnej pracy.

Podtacz urzadzenie USB do zewnetrznego
zasilacza lub podtacz drugi kabel USB, jesli
urzadzenie posiada dwa kable USB.

CAUTION - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter
has exceeded its normal operating range.
Dell recommends that you back up your
data regularly. A parameter out of range
may or may not indicate a potential hard
drive problem — btad funkcji S.M.A.R.T,,
mozliwa awaria dysku twardego. Skontaktuj
sie z pomocg techniczng, korzystajac

z informacji w sekgji ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 58.



Narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem

Jesli urzagdzenie nie zostato wykryte
podczas instalacji systemu operacyjnego
albo zostato wykryte, ale nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania
niezgodno$ci mozna uzy¢ narzedzia do
rozwigzywania problemoéw ze sprzetem.

Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem:

1. Kliknij kolejno Start €@ — Pomoc
i obstuga techniczna.

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
hardware troubleshooter
(narzedzie do rozwigzywania problemow
ze sprzetem) i nacisnij klawisz <Enter>,
aby rozpoczg¢ wyszukiwanie.

3. Z listy wynikéw wyszukiwania wybierz
opcje, ktora najlepiej pasuje do
problemu i wykonaj pozostate czynnosci
rozwigzywania problemu.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Program Dell Diagnostics

W razie wystgpienia probleméw z komputerem
wykonaj testy opisane w czesci ,,Blokowanie
sie komputera i problemy z oprogramowaniem”
na stronie 36 i uruchom program Dell
Diagnostics przed zasiegnieciem pomocy

w firmie Dell.

PRZESTROGA: Program Dell
Diagnostics dziala wytacznie na
komputerach firmy Dell.

K UWAGA: Nosnik Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
jest opcjonalny i moze nie by¢
dostarczony z komputerem.

Aby uzyskac¢ informacje o konfiguracji

komputera i upewnic sie, ze urzadzenie

do sprawdzenia jest rozpoznawane przez
program konfiguracji systemu

i jest aktywne, zobacz Przewodnik po

technologiach firmy Dell.

41



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku
twardego lub z dysku Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).
Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku twardego

Program Dell Diagnostics znajduje sie na
ukrytej partycji narzedzi diagnostycznych
na dysku twardym komputera.

K4 UWAGA: Jesli na wyswietlaczu nie
jest widoczny zaden obraz, skontaktuj
sie z pomoca techniczng, korzystajac
z informacji w sekgcji ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 58.

1. Upewnij sie, ze komputer jest

podtaczony do prawidtowo dziatajacego
gniazdka elektrycznego.

2. Wiacz (albo uruchom ponownie) komputer.

3. Po wyswietleniu logo Dell™ naci$nij
niezwtocznie klawisz <F12>. Wybierz
opcje Diagnostics (Diagnostyka) z menu
uruchamiania i nacisnij klawisz <Enter>.

42

4 UWAGA: W przypadku zbyt diugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wytaczy¢
komputer i sprobowa¢ ponownie.

4 UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony
komunikat informujacy, ze nie
znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program
Dell Diagnostics z dysku Drivers
and Ultilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).

4. Nacisnij dowolny klawisz, aby uruchomi¢
program Dell Diagnostics z partycji narzedzi
diagnostycznych na dysku twardym.



Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)

B UWAGA: Ten komputer nie ma
wewnetrznego napedu optycznego.

W przypadku procedur, w ktorych
stosowane sg dyski, nalezy uzyc¢
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego zewnetrznego urzadzenia
pamieci masowe;.

1. W6z dysk Drivers and Ultilities

(Sterowniki i programy narzedziowe).

2. Wytgcz i ponownie uruchom komputer.
Natychmiast po pojawieniu sie logo firmy
DELL nacisnij klawisz <F12>.

Ei UWAGA: W przypadku zbyt diugiego
oczekiwania i pojawienia si¢ logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wytaczy¢
komputer i sprobowaé ponownie.

K4 UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg

Korzystanie z narzedzi serwisowych

tylko na jeden raz. Przy nastepnym
uruchomieniu komputer uzyje sekwencji
tadowania z wykorzystaniem urzgdzen
okreslonych w konfiguracji komputera.

. Po wyswietleniu listy urzadzen

startowych zaznacz opcje CD/DVD/
CD-RW i naci$nij klawisz <Enter>.

. Z kolejnego menu wybierz opcje Boot

from CD-ROM (Uruchom z dysku CD)
i nacisnij klawisz <Enter>.

. Wpisz 1, aby wigczy¢ menu dysku

CD, i naci$nij klawisz <Enter>, aby
kontynuowac.

. Wybierz z listy numerowanej opcje Run

the 32 Bit Dell Diagnostics (Uruchom
32-bitowa wersje programu Dell
Diagnostics). Jesli pojawi sig kilka
wersji, wybierz wersje odpowiadajacqg
danemu komputerowi.

. Po wyswietleniu menu gtéwnego

programu Dell Diagnostics, wybierz
test, ktéry ma by¢ wykonany.

43



= Przywracanie systemu operacyjnego

Dostepne sg nastepujace metody * Do przywrdcenia systemu operacyjnego
przywracania systemu operacyjnego: mozna uzy¢ dysku Operating System

« Funkcja Przywracanie systemu umozliwia (System operacyjny), jesli dotgczono
przywrdcenie wczesniejszego stanu go do komputera. Jednak uzycie dysku
komputera bez modyfikowania plikéw Operating System (System operacyjny)
danych. Aby przywrdci¢ system operacyjny réwniez powoduje usuniecie wszystkich
i zachowac pliki danych, nalezy uzy¢ tego danych z dysku twardego. Z tego dysku
narzedzia w pierwszej kolejnosci. nalezy wiec korzystac tylko wéwczas,

« Program Dell Factory Image Restore jesli narzedzie Przywracanie systemu
umozliwia przywrécenie dysku twardego nie rozwigzato problemu z systemem
do stanu, w ktérym znajdowat sie operacyjnym.

w momepcig zakupu kpmputera. Jego . B UWAGA: Ten komputer nie ma
uruchomienie powoduje trwate usuniecie wewnetrznego napedu optycznego.

z dysku twardego wszystkich danych

i programéw, ktére zainstalowano po
otrzymaniu komputera. Programu Dell
Factory Image Restore nalezy uzywac
tylko wtedy, gdy nie powiodta sie proba
rozwigzania problemu z systemem
operacyjnym za pomocg funkcji System
Restore (Przywracanie systemu).

44

W przypadku procedur, w ktorych
stosowane sa dyski, nalezy uzyc¢
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego zewnetrznego urzadzenia
pamieci masowe;j.



Przywracanie systemu

System operacyjny Windows jest
wyposazony w funkcje Przywracanie systemu
umozliwiajgcg przywrocenie systemu

do wczesniejszego stanu dziatania (bez
wptywu na dane) w przypadku, gdy zmiany
sprzetowe, zwigzane z oprogramowaniem
lub konfiguracjg systemu, spowodowaty
niepozadanag, niestabilng prace komputera.
Wszystkie zmiany wykonane przez program
System Restore (Przywracanie systemu)
mozna wycofac.

A PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac¢ kopie zapasowe plikow
danych. Funkcja przywracania
systemu nie monitoruje plikow danych
uzytkownika ani ich nie przywraca.

4 UWAGA: Procedury przedstawione
w tym dokumencie napisano
z uwzglednieniem domysinego widoku
systemu Windows i mogag nie mie¢
zastosowania, jesli w komputerze firmy
Dell™ ustawiono widok klasyczny.

Przywracanie systemu operacyjnego

Uruchamianie funkcji Przywracanie
systemu

1. Kliknij przycisk Start €.

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie
Wpisz wyrazenie Przywracanie
systemu i naci$nij klawisz <Enter>.

K4 UWAGA: Moze zosta¢ wyswietlone
okno Kontrola konta uzytkownika.
Jesli jeste$ administratorem komputera,
kliknij opcje Kontynuuj. Jesli nim nie
jestes$, zwroc¢ sie do administratora, aby
wykonat zagdang czynnosc.

3. Kliknij przycisk Dalej i postepuj zgodnie

z pozostatymi monitami wyswietlanymi
na ekranie.

Jesli nie udato sie rozwigzac¢ problemu przy
uzyciu funkcji Przywracanie systemu, efekty
dziatania tej funkcji mozna wycofac.

45



Przywracanie systemu operacyjnego

Wycofywanie ostatniego przywracania
systemu

4 UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego
przywrocenia nalezy zapisac i zamknaé
wszystkie otwarte pliki i zamkngc¢
wszystkie otwarte programy. Dopoki
przywracanie systemu nie zostanie
zakonczone, nie nalezy modyfikowac,
otwiera¢ ani usuwac plikdw ani
programow.

1. Kliknij przycisk Start €.

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie
Wpisz wyrazenie Przywracanie
systemu i naci$nij klawisz <Enter>.

3. Kliknij polecenie Cofnij moje ostatnie
przywracanie i kliknij przycisk Dalej.

46

Program Dell Factory Image
Restore
/\ OSTRZEZENIE: Uzycie programu

Dell Factory Image Restore
powoduje trwate usuniecie
wszystkich danych z twardego
dysku oraz wszystkich aplikacji

i sterownikéw zainstalowanych

po otrzymaniu komputera. O ile

to mozliwe, przed uzyciem tych
programoéw nalezy wykonac¢ kopie
zapasowg danych. Programu Dell
Factory Image Restore nalezy
uzywac tylko wtedy, gdy nie
powiodta sie préoba rozwigzania
problemu z systemem operacyjnym
za pomocg funkcji System Restore
(Przywracanie systemu).

UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny

w pewnych krajach lub na niektérych
komputerach.



Z narzedzia Dell Factory Image Restore
nalezy korzystac jako z ostatniej metody
przywrdcenia systemu operacyjnego. Uzycie
tego narzedzia powoduje przywrocenie
dysku twardego do stanu, w jakim znajdowat
sie w momencie zakupu komputera.
Wszystkie programy lub pliki dodane od
czasu odbioru komputera — w tym pliki
danych — sg trwale usuwane z dysku
twardego. Pliki danych obejmujg dokumenty,
arkusze kalkulacyjne, wiadomosci e-mail,
fotografie cyfrowe, pliki muzyczne i tak dale;j.
O ile to mozliwe, przed uzyciem programu
Dell Factory Image Restore nalezy wykonaé
kopie zapasowe wszystkich danych.

Dell Factory Image Restore, program

1. Wigcz komputer. Po wyswietleniu logo
firmy Dell nacis$nij kilka razy klawisz
<F8>, aby zostato wyswietlone okno
Vista Advanced Boot Options
(Zaawansowane opcje rozruchu
systemu Vista).

Przywracanie systemu operacyjnego

4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac¢ na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wylaczy¢
komputer i sprobowac ponownie.

2. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

3. Zostanie wyswietlone okno
System Recovery Options (Opcje
odzyskiwania systemu).

4. Wybierz ukfad klawiatury i kliknij przycisk
Next (Dalej).

5. Aby uzyska¢ dostep do opcji odzyskiwania
systemu, zaloguj sie jako uzytkownik
lokalny. Aby uzyska¢ dostep do wiersza
polecenia, wpisz administrator w polu
nazwy uzytkownika, a nastepnie kliknij
przycisk OK.

47



Przywracanie systemu operacyjnego

6. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore.
Zostanie wyswietlony ekran powitalny
narzedzia Dell Factory Image Restore.

4 UWAGA: Stosownie do konfiguracji
komputera moze by¢ konieczne wybranie
opcji Dell Factory Tools, a nastepnie
opcji Dell Factory Image Restore.

1. Kliknij przycisk Next (Dalej). Zostanie
wys$wietlony ekran Confirm Data
Deletion (Potwierdzanie usunigcia
danych).

4 UWAGA: Jesli nie chcesz kontynuowac

dziatania programu Factory Image
Restore, kliknij przycisk Cancel (Anuluj).

8. Zaznacz pole wyboru, aby potwierdzi¢,
ze chcesz kontynuowac¢ formatowanie
dysku twardego i przywracanie
oprogramowania systemowego do stanu
fabrycznego, a nastepnie kliknij przycisk
Next (Dalej).

48

Proces przywracania rozpocznie sie
i moze potrwac 5 minut lub wiecej. Po
przywroceniu systemu operacyjnego
i aplikacji do stanu fabrycznego zostanie
wyswietlony odpowiedni komunikat.

9. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby
ponownie uruchomié system.



Przywracanie systemu operacyjnego

Ponowna instalacja systemu Aby zainstalowa¢ ponownie system Windows,
operacyj nego potrzebne sg nastepujace elementy:

Przed rozpoczeciem * Dysk Dell Operating System

(System operacyjny)
Jesli jest planowana ponowna instalacja

systemu Windows w celu naprawienia * Dysk Del{ E.).rivers and Utilities .
problemu z nowo zainstalowanym (Sterowniki i programy narzedziowe)

sterownikiem, nalezy najpierw sprobowac K4 UWAGA: Nosnik Drivers and Utilities
uzy¢ funkcji przywracania sterownikow (Sterowniki i programy narzedziowe)
urzadzen systemu Windows. Jesli funkcja zawiera sterowniki, ktére byty
Przywracanie sterownika nie rozwigze zainstalowane fabrycznie podczas
problemu, uzyj funkcji Przywracanie systemu, montazu komputera. Dysku Dell Drivers

aby przywréci¢ system operacyjny do stanu,
w jakim znajdowat sie przed zainstalowaniem
nowego sterownika. Zobacz sekcje
.Przywracanie systemu” na stronie 45.

APRZESTROGA: Przed rozpoczeciem
instalowania nalezy wykonac¢ kopie
zapasowe wszystkich plikéw danych
na giéwnym dysku twardym.

W konwencjonalnych konfiguracjach
dyskow twardych za gtéwny dysk
twardy uznaje sie pierwszy dysk
wykryty przez komputer.

and Utilities nalezy uzywac¢ do fadowania
wszelkich wymaganych sterownikow.
Dyski Dell Drivers and Utilities i Operating
System moga nie by¢ dotaczone do
zestawu komputera, w zaleznosci od
regionu i zamoéwionej konfiguracji.

49



Przywracanie systemu operacyjnego

Ponowna instalacja systemu Windows Vista

4 UWAGA: Ten komputer nie ma
wewnetrznego napedu optycznego.
W przypadku procedur, w ktorych
stosowane sa dyski, nalezy uzyc¢
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego zewnetrznego urzadzenia
pamieci masowe;.

Proces ponownej instalacji moze

potrwac od 1 do 2 godzin. Po ponownym

zainstalowaniu systemu operacyjnego

nalezy ponownie zainstalowac sterowniki

urzadzen, oprogramowanie antywirusowe

i inne oprogramowanie.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Wi6z dysk Operating System
(System operacyjny).

3. Jesli pojawi sie komunikat Zainstaluj
system Windows, kliknij przycisk Zakoncz.

4, Uruchom ponownie komputer.
5. Po wyswietleniu logo Dell naci$nij
niezwiocznie klawisz <F12>.

50

Ei UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy
zaczekac na wyswietlenie pulpitu
systemu Microsoft® Windows®,

a nastepnie wylgczy¢ komputer
i sprobowac ponownie.

i UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg
tylko na jeden raz. Przy nastepnym
uruchomieniu komputer uzyje sekwengciji
fadowania z wykorzystaniem urzadzen
okreslonych w konfiguracji komputera.

6. Po wyswietleniu listy urzadzen
startowych zaznacz opcje CD/DVD/
CD-RW Drive (Naped CD/DVD/CD-RW)
i nacisnij klawisz <Enter>.

7. Nacisnij dowolny klawisz, aby
aktywowac¢ funkcje Boot from CD-ROM
(Uruchom z dysku CD-ROM). Wykonaj
polecenia wyswietlane na ekranie, aby
zakonczy¢ instalacje.



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystgpienia problemu z komputerem
mozna wykonac¢ ponizsze czynnosci w celu
ustalenia przyczyny problemu i rozwigzania go:

1. Informacje i procedury dotyczace
problemoéw z komputerem zawiera sekcja
,Rozwigzywanie problemoéw” na stronie 31.

2. Wiecej informaciji na temat
rozwigzywania problemow zawiera
Przewodnik po technologiach firmy Dell.

3. Procedury uruchamiania programu
Dell Diagnostics opisano w sekgc;ji ,Dell
Diagnostics” na stronie 41.

4. Wypetnij diagnostycznag liste kontrolng
na stronie 57.

5. Skorzystaj z obszernego zestawu ustug
dostepnych w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell (support.dell.com) w celu
uzyskania pomocy dotyczgcej procedur
instalacji i rozwigzywania problemoéw.

Szczegdtowy wykaz dostepnych ustug
firmy Dell mozna znalez¢ w sekgiji ,,Ustugi
online” na stronie 53.

6. Jesli problemu nie udato sie rozwigzac

za pomocg powyzszych krokéw, zobacz
sekcje ,Zanim zadzwonisz” na stronie 57.

[l UWAGA: Do dziatu pomocy technicznej

nalezy dzwonié¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie niedaleko komputera
lub bezposrednio przy nim, aby pracownik
pomocy technicznej mogt pomagaé
uzytkownikowi podczas wykonywania
wszystkich niezbednych procedur.

i UWAGA: System kodow ustug

ekspresowych (Express Service Code)
firmy Dell moze nie by¢ dostepny
w niektorych krajach.

51




Uzyskiwanie pomocy

Po ustyszeniu monitu z automatycznego
systemu telefonicznego firmy Dell nalezy
wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych,
aby potaczenie zostato skierowane
bezposrednio do wiasciwego dziatu
pomocy technicznej. Jesli nie masz kodu
ustug ekspresowych, otworz folder Dell
Accessories (Akcesoria firmy Dell), kliknij
dwukrotnie ikone Express Service Code
(Kod ustug ekspresowych) i postepuj
zgodnie ze wskazowkami.

4 UWAGA: Niektore ustugi sg dostgpne
tylko na kontynentalnym obszarze USA.
Informacje o ich dostgpnosci mozna
uzyskac u lokalnego przedstawiciela
firmy Dell.

52

Pomoc techniczna i obstuga
klienta

Dziat pomocy technicznej firmy Dell
odpowiada na pytania uzytkownikéw
dotyczace sprzetu Dell. Personel pomocy
technicznej udziela szybkich i doktadnych
odpowiedzi, korzystajac z komputerowych
rozwigzan diagnostycznych.

Aby skontaktowac sie z pomocg techniczng
firmy Dell, zapoznaj si¢ z sekcja ,Zanim
zadzwonisz” na stronie 57, a nastepnie
sprawdz informacje kontaktowe dla
swojego regionu lub przejdz do witryny
support.dell.com.



Ustuga DellConnect™

Ustuga DellConnect jest prostym narzedziem
internetowym, ktére umozliwia pracownikowi
dziatu obstugi i pomocy technicznej firmy
Dell uzyskanie dostepu do komputera przez
potaczenie szerokopasmowe, dokonanie
diagnostyki problemu i wykonanie naprawy
pod nadzorem uzytkownika. Aby uzyskac¢
wiecej informaciji, przejdz do witryny

support.dell.com i kliknij tacze DellConnect.

Uzyskiwanie pomocy

Ustugi elektroniczne

Z informacjami o produktach i ustugach firmy
Dell mozna zapoznac sie w nastepujacych
witrynach:

e www.dell.com

* www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji
i regionu Pacyfiku)

* www.dell.coml/jp (tylko w Japonii)

e www.euro.dell.com (tylko w Europie)

* www.dell.com/la (w krajach Ameryki
tacinskiej i na Karaibach)

* www.dell.ca (tylko w Kanadzie)

Aby uzyskac¢ dostep do pomocy techniczne;j
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny internetowe lub wysta¢ wiadomos¢
e-mail na jeden z nastepujacych adresow:

Witryny Pomocy technicznej firmy Dell
e support.dell.com
* support.jp.dell.com (tylko w Japonii)
e support.euro.dell.com (tylko w Europie)

53



Uzyskiwanie pomocy

Adresy e-mail pomocy technicznej firmy Dell
* mobile_support@us.dell.com
e support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (tylko w krajach
Ameryki Lacinskiej i na Karaibach)

e apsupport@dell.com (tylko w krajach
Azji i regionu Pacyfiku)

Adresy e-mail dziatow marketingu i sprzedazy
firmy Dell

* apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i regionu Pacyfiku)
* sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy protokoét transmisji plikow (FTP):
* ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik: anonymous
i podaj adres e-mail jako hasto.

54

Automatyczna obstuga stanu
zamoéwienia

Stan realizacji zamoéwienia dowolnego
produktu firmy Dell mozna sprawdzi¢

w witrynie support.dell.com lub dzwoniac
do serwisu automatycznej obstugi stanu
zamowienia. Automat zgtoszeniowy

prosi uzytkownika o podanie informacji
potrzebnych do zlokalizowania zaméwienia
i dostarczenia sprawozdania na jego temat.
Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
SW0jego regionu, zapoznaj sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.

W przypadku problemow z zaméwieniem,
takich jak brak czesci, niewtasciwe czesci
lub btedy na fakturze, nalezy skontaktowac
sie z firmg Dell w celu uzyskania pomocy.
Przed wybraniem numeru nalezy
przygotowac fakture lub dokument dostawy.
Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
sSwojego regionu, zapoznaj sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.



Informacje o produkcie

W witrynie sieci Web firmy Dell pod adresem
www.dell.com mozna znalez¢ informacje
dotyczgce innych dostepnych produktéw
firmy Dell, a takze ztozy¢ zamdwienie. Aby
uzyska¢ numer telefonu dla swojego regionu
lub porozmawiac¢ z pracownikiem dziatu
sprzedazy, zapoznaj sie z sekcjg ,Kontakt

z firma Dell” na stronie 58.

Uzyskiwanie pomocy

Zwroty produktow w celu
dokonania naprawy gwarancyjnej
lub uzyskania zwrotu pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére maja by¢ oddane
zarowno do naprawy, jak i do zwrotu,
nalezy przygotowac¢ zgodnie z ponizszymi
wskazowkami:

1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyskac
numer autoryzacji zwrotu materiatu
(RMA — Return Material Authorization),
a nastepnie napisz go wyraznie
w widocznym miejscu na zewnetrznej
stronie pudetka.

2. Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
swojego regionu, zapoznaj sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 58.

3. Dotacz kopie faktury oraz list z opisem
przyczyny zwrotu.

55



Uzyskiwanie pomocy

4.

Dotacz diagnostyczna liste kontrolng
(zobacz ,Diagnostyczna lista kontrolna”

na stronie 57) z wyszczegdlnieniem
wykonanych testéw oraz opisem wszelkich
komunikatow o btedach wyswietlanych

w programie Dell Diagnostics (zobacz ,Dell
Diagnostics” na stronie 41).

. W przypadku zwrotu w celu uzyskania

pieniedzy dotacz wszystkie oryginalne
akcesoria zwracanego urzadzenia (kable
zasilania, dyskietki z oprogramowaniem,
przewodniki itd.).

. Zapakuj sprzet przeznaczony do zwrotu

w oryginalne (lub odpowiadajace
oryginalnemu) opakowanie.

i UWAGA: Koszty wysytki pokrywa

56

uzytkownik. Uzytkownik jest réowniez
odpowiedzialny za ubezpieczenie
kazdego zwracanego produktu i bierze

na siebie ryzyko jego ewentualnej utraty

podczas wysyiki do firmy Dell. Paczki
przesytane za pobraniem (Collect On
Delivery) nie sg akceptowane.

Ei UWAGA: Zwroty niespetniajace
dowolnego z powyzszych warunkow
beda odrzucane przez firme Dell
i odsytane uzytkownikowi.



Zanim zadzwonisz

4 UWAGA: Przed wybraniem numeru
nalezy przygotowac¢ swoj kod ustug
ekspresowych (Express Service Code).
Dzieki niemu automatyczny system
telefoniczny firmy Dell moze sprawniej
obstugiwaé odbierane potaczenia.
Moze by¢ konieczne podanie kodu
Service Tag umieszczonego z tytu lub
na dolnej czesci komputera.

Nalezy pamieta¢ o wypetnieniu ponizszej
diagnostycznej listy kontrolnej. O ile to
mozliwe, przed wykonaniem potaczenia

z firmg Dell w celu uzyskania pomocy nalezy
wigczy¢ komputer i dzwoni¢ z aparatu
telefonicznego znajdujacego sie przy
komputerze lub w jego poblizu. Personel
obstugi moze poprosi¢ uzytkownika

o wpisanie pewnych polecen na klawiaturze,
przekazanie szczegotowych informagiji
podczas wykonywania operacji lub
wykonanie innych czynnosci zwigzanych

z rozwigzywaniem problemow, ktére mozna
wykonac tylko na komputerze. Nalezy tez
mie¢ pod rekg dokumentacje komputera.

Uzyskiwanie pomocy

Diagnostyczna lista kontrolna
* Imie i nazwisko:
* Data:
* Adres:
* Numer telefonu:

« Kod Service Tag (kod kreskowy na tylnej
lub dolnej czesci komputera):

» Kod ustug ekspresowych (Express
Service Code):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatow
(jesli zostat podany przez pomoc
techniczng firmy Dell):

» System operacyjny i jego wersja:
* Urzadzenia:
« Karty rozszerzen:

» Czy komputer jest podtgczony do sieci?
Tak/Nie

* Sie¢, wersja i karta sieciowa:
* Programy i ich wersje:

57



Uzyskiwanie pomocy

Korzystajac z instrukcji zamieszczonych
w dokumentacji systemu operacyjnego, ustal
zawartosc plikow startowych komputera.
Jesli do komputera jest podtagczona
drukarka, wydrukuj poszczegdlne pliki.
Jesli drukarka nie jest dostepna, przed
skontaktowaniem sie z firmg Dell przepisz
zawarto$¢ poszczegoélnych plikow.
* Komunikat o btedzie, kod dzwiekowy lub
kod diagnostyczny:
» Opis problemu oraz procedur
wykonanych przez uzytkownika w celu
rozwigzania problemu:

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ pod numer telefonu 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

K4 UWAGA: W przypadku braku aktywnego
potaczenia z Internetem informacje
kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze,
w dokumencie dostawy, na rachunku lub
w katalogu produktéw firmy Dell.

58

Firma Dell oferuje kilka réznych form
obstugi technicznej i serwisu, zarowno
elektronicznych, jak i telefonicznych. Ich
dostepnosc¢ rozni sie w zaleznosci od
produktu i kraju, a niektére z nich moga by¢
niedostepne w regionie uzytkownika.

Aby skontaktowac¢ z firmg Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub obstugi
klienta:

1. Odwiedz witryne support.dell.com.

2. Wybierz swoj kraj lub region z umieszczone;j
na dole strony listy Choose A Country/
Region (Wybierz kraj/region).

3. Kliknij tacze Contact Us (Skontaktuj
sie z nami) z lewej strony.

4. Wybierz odpowiednie tacze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej
w zaleznosci od potrzeb.

5. Wybierz odpowiadajaca Ci metode
kontaktu z firmg Dell.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobhow

Jesli chcesz:
ponownie zainstalowaé system operacyjny.

uruchomié¢ program diagnostyczny
komputera, ponownie zainstalowaé
oprogramowanie systemowe notebooka
lub dokona¢ aktualizacji sterownikow
komputera i plikéw readme.

uzyskac wiecej informacji na temat systemu
operacyjnego, podtgczania urzadzen
peryferyjnych, Internetu, technologii
Bluetooth®, sieci i poczty elektronicznej.

Patrz:

dysk Operating System (System operacyjny).

dysk Drivers and Utilities (Sterowniki

i programy narzedziowe).

4 UWAGA: Sterowniki i aktualizacje
dokumentacji mozna znalez¢
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell™ pod adresem support.dell.com.

Przewodnik po technologiach firmy Dell
zainstalowany na dysku twardym.

59



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobéw

Jesli chcesz:

zmodernizowa¢ komputer poprzez
wymiane lub rozbudowe pamieci albo
zamontowanie nowego dysku twardego.

ponownie zainstalowaé lub wymieni¢
zuzytg lub wadliwg czes¢.

znalez¢ informacje na temat sprawdzonych
procedur obstugi komputera.

zapoznac¢ sie z warunkami gwarancji,
warunkami uzytkowania (tylko USA),
instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa,
informacjami o przepisach, informacjami

0 ergonomii i umowa licencyjng uzytkownika.

60

Patrz:

Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

i UWAGA: W niektdrych krajach
samodzielne otwieranie obudowy
komputera i wymiana czesci moze
spowodowac uniewaznienie gwaranciji.
Przed przystapieniem do prac
wewnatrz komputera zapoznaj sie
z warunkami gwaranc;ji i zwrotow.

dostarczone z komputerem dokumenty
dotyczace bezpieczenstwa i zgodnosci

z przepisami oraz dodatkowe informacje

w witrynie zgodnosci z przepisami pod
adresem www.dell.com/regulatory_compliance.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobéw

Jesli chcesz:

znalez¢ numer serwisowy lub kod ustug
ekspresowych — numer serwisowy

jest niezbedny w celu zidentyfikowania
komputera w witrynie support.dell.com

i podczas kontaktow z pomocg techniczna.

znalez¢ sterowniki i pliki do pobrania.
uzyskac dostep do pomocy technicznej

i pomocy dotyczacej produktéw.
sprawdzi¢ status zamdwienia nowo
zakupionych produktéw.

znalez¢ rozwigzania i odpowiedzi na
typowe pytania.

znalez¢ najnowsze informacje o zmianach
technicznych, ktére zostaty wprowadzone

w komputerze, lub zaawansowane
materiaty techniczne przeznaczone dla

technikéw i doswiadczonych uzytkownikow.

Patrz:

z tytu lub na spodzie komputera.

witryna pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

61



= Dane techniczne

Model systemu
Studio 14z

W tej sekcji podano informacje, ktére moga
by¢ potrzebne podczas konfigurowania

i modernizacji komputera badz
aktualizowania sterownikow.

4 UWAGA: Oferowane opcje moga
by¢ rézne w réznych krajach. Aby
uzyskac wiecej informaciji o konfiguracji
komputera, kliknij kolejno Start € —
Pomoc i obstuga techniczna
i wybierz opcje przegladania informacji
o komputerze.

62

Procesor

Typ Pamiec¢ podreczna L2
Intel® Core™2 Duo 3 MB lub 6 MB

Intel Pentium®

Dual-Core 1 MB

Intel Celeron®

Dual-Core 1 MB

Intel Celeron 1 MB

Pamigé 64 KB (Intel - 32 KB/rdzen)

podreczna L1
Czestotliwos¢ magistrali zewnetrznej:

Intel Core2 Duo 800 MHz/1066 MHz

Intel Pentium 667 MHz
Dual-Core
Intel Celeron 667 Mhz



Pamieé

Ztgcza

Pojemnosci

Typ

Minimalna

Maksymalna

jedno dostepne dla
uzytkownika ztgcze
SODIMM

1GB,2GBi4 GB

1067 MHz SODIMM
DDR3

1 GB (jednokanatowa)
5 GB (dwukanatowa)

Ei UWAGA: Pamigc wigksza niz 4 GB
nie jest dobrze obstugiwana przez
32-bitowe systemy operacyjne.

Dane techniczne

Informacje o komputerze

Chipset
systemowy

Szerokos¢ szyny
danych

Szeroko$¢
magistrali DRAM

Szerokos¢
magistrali
adresowe;j
procesora

Pamie¢ Flash
EPROM

Karty
ExpressCard

Kontroler

Obstugiwane
karty

Rozmiar ztgcza

Intel NVIDIA
MCP79MX

64 bity

Dwukanatowa, 2
magistrale 64-bitowe

32 bity

2 MB

Intel MCP79MX

ExpressCard/34 (34 mm)
1,5Vi33V
26 stykow

63



Dane techniczne

Komunikacja

Modem
(opcjonalnie)

Kontroler
modemu

Interfejs
modemu

Karta sieciowa

Komunikacja
bezprzewodowa

64

Zewnetrzny modem
USB V.92 56K

Modem sprzetowy

Universal Serial Bus
(USB)

10/100/1000 Ethernet
LAN na ptycie
systemowej

Sie¢ WPAN przy

uzyciu technologii
bezprzewodowej
Bluetooth®, wewnetrzne
karty sieci WWAN,
WLAN z obstuga
standardéw WiFi bgn

Grafika

Standard
grafiki

Kontroler wideo

Pamig¢ grafiki

Interfejs
wyswietlacza
LCD

Dzwiek
Standard
dzwieku
Kontroler audio

zintegrowana z ptytg
systemowg

NVIDIA GeForce
9400M G

256 MB pamieci
systemowe;j
(wspotdzielonej)

LVDS

kodek IDT 92HD83
High Definition Audio

dzwiek o wysokiej
rozdzielczosci
w konfiguracji 5.1



Dzwiek

Konwersja
stereo

Interfejs
wewnetrzny

Gtosnik

Regulacja
gtosnosci

24-bitowa
(analogowo-cyfrowa
i cyfrowo-analogowa)

Intel High Definition
Audio

dwa gtosniki o
impedancji 8 omow
i dwa gtosniki
wysokotonowe
menu aplikacji

lub przyciski na
klawiaturze

Ztacza
Dzwiek

Ztgcze IEEE
1394a

karta Mini-
Card

Karta sieciowa

eSATA

uUSB

HDMI

zlgcze
DisplayPort

Dane techniczne

jedno ztacze mikrofonu,
dwa stereofoniczne ztacza
stuchawek/gtosnikow

4-stykowe ztgcze
szeregowe

jedno gniazdo
petnowymiarowych kart
Mini-Card; jedno gniazdo
potowkowych kart Mini-Card

port RJ45

jedno siedmio-/
czterostykowe ztacze
hybrydowe eSATA/USB

Dwa 4-stykowe ztacza zgodne
ze standardem USB 2.0

ztgcze 19-stykowe

ztgcze 20-stykowe

65



Dane techniczne

Wyswietlacz

Typ 14-calowy WLED HD
TruelLife i 14-calowy
WLED HD+ TruelLife

Wymiary:

Wysokos¢ 173,95 mm
Szerokos$¢ 309,4 mm
Przekatna 356 mm
Maksymalna rozdzielczosc:
HD 1366 x 768
z technologig

TruelLife

HD+ 1600 x 900
z technologig

TruelLife

Czestotliwos¢é 60 Hz
odswiezania

Kat rozwarcia 0° (zamknieta) do 140°

66

Wyswietlacz

Katy widzenia:
W poziomie +40° (HD i HD+
z technologig TruelLife)
W pionie +15°/-30° (HD i HD+
z technologig TruelLife)
Gestosc¢ pikseli:
HD 0,2265 mm
z technologig
TruelLife
HD+ 0,1935 mm
z technologig
TruelLife



Wyswietlacz

Regulacja

Regulacja jasnosci

za pomocg skrotow
klawiaturowych.

Aby uzyskac wiecej
informacji, zobacz
Przewodnik po
technologiach firmy Dell.

Klawiatura (podswietlana)

Liczba klawiszy

Uktad
Kamera

Matryca

Rozdzielczos$¢
wideo

Boczny kat widzenia

86 (USAi Kanada);
87 (Europa); 90
(Japonia); 87 (Brazylia)

QWERTY/AZERTY/Kaniji

1,3 megapiksela

320 x 240 ~1280
x 1024 (640 x 480
przy 30 klatkach/s)

66°

Panel dotykowy

Rozdzielczosé

potozenia X/Y (tryb

Dane techniczne

240 cpi (potozen
na cal)

tabliczki graficznej)

Wymiary:

Szerokosé

Wysokos¢
Akumulator

Typ

Dtugos¢
Wysokos¢
Szerokosé

Waga

81,0 mm, obszar
aktywny czujnika

42,0 mm, prostokat

6-ogniwowy/8-
ogniwowy, inteligentny,
litowo-jonowy

48,7 mm
20,7 mm
273,4 mm

0,35 kg (6-ogniwowy)
0,432 kg (8-ogniwowy)

67



Dane techniczne

Akumulator

Napiecie 11,1V pradu statego
(akumulator 6- lub
8-ogniwowy)

Czas fadowania 4 godziny (gdy

(przyblizony): komputer jest
wytgczony)

Czas pracy Czas pracy

akumulatora zalezy od
warunkow roboczych

i w pewnych warunkach
wysokiego zuzycia
energii moze by¢
znacznie skrocony.

Aby uzyskac¢ wiecej
informacji, zobacz
Przewodnik po
technologiach firmy Dell.

Okres trwatosci 300 cykli roztadowania/
(przyblizony) tadowania

68

Akumulator

Zakres temperatur:

Eksploatacja

Podczas
przechowywania

Bateria
pastylkowa

od 0° do 35°C (od
32° do 95°F)

od ~40° do 65°C (od
~40° do 149°F)

CR-2032

Zasilacz pradu przemiennego

Napiecie
wejsciowe

Prad wejsciowy
(maksymalnie)

100-240 V pradu
zmiennego

115-230 V pradu
zmiennego (zasilacz
Auto-Air)

1,5A

2,5 A (zasilacz Auto-Air)



Zasilacz pradu przemiennego

Czestotliwos¢
pradu
wejsciowego

Moc wyjsciowa

50-60 Hz

65 W

Prad wyjsciowy 4,34 A (maksymalny

Nominalne
napiecie
wyjsciowe
Wymiary:

65 W (seria E)

Wysokos¢

Szerokosé

przy 4-sekundowym
impulsie)

3,34 A (ciagty pobor)
19,5 +/- 1 VDC

16 mm

15 mm (zasilacz Auto-
Air)

66 mm

Dane techniczne

Zasilacz pradu przemiennego

Dtugos¢

Masa
(z kablami)

Cechy fizyczne
Wysokos¢

Szerokosé

Dtugos¢

127 mm
0,29 kg

0,26 kg (zasilacz
Auto-Air, bez przewodu
zasilania pragdem
zmiennym i przedtuzacza
pradu statego)

od 20,0 mm do 30,9
mm

336,0 mm
229,0 mm

Ciezar (z akumulatorem 6-celowym):

Mozliwos¢
skonfigurowania
do masy
nieprzekraczajacej

2,13 kg

69



Dane techniczne

Cechy fizyczne

Wilgotnos¢ wzgledna (maksymalna):

Eksploatacja od 10% do 90% (bez
kondensacji)

Podczas od 5% do 95% (bez
przechowywania kondensaciji)

Wysokos¢ nad
poziomem
morza
(maksymalna):

Eksploatacja od 15,2 do 3048 m
(od -50 do 10 000 stop)

Warunki otoczenia

Zakres temperatur:

Eksploatacja od 0° do 35°C (od
32° do 95°F)

70

Warunki otoczenia

Podczas od —40° do 65°C (od
przecho- —40° do 149°F)
wywania

Wilgotnos¢ wzgledna (maksymalna):

Eksploatacja od 10% do 90% (bez
kondensaciji)

Podczas od 5% do 95% (bez
przecho- kondensac;ji)
wywania

Maksymalne wibracje (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktore
symulujg srodowisko uzytkownika):
Eksploatacja 0,66 GRMS

Podczas 1,3 GRMS
przecho-
wywania



Dodatek

Uwaga dotyczaca produktéw
firmy Macrovision

Ten produkt zawiera technologie ochrony
praw autorskich, ktéra jest chroniona przez
metody zastrzezone w niektorych patentach
w Stanach Zjednoczonych oraz przez inne
prawa wtasnosci intelektualnej bedace
wiasnoscig firmy Macrovision Corporation

i innych wtascicieli praw. Korzystanie

z niniejszej technologii ochrony praw
autorskich musi by¢ autoryzowane przez
Macrovision Corporation. Ponadto jest ona
przeznaczona jedynie do uzytku domowego
i innych ograniczonych zastosowan, chyba
ze autoryzacja Macrovision Corporation
stanowi inaczej. Programowanie odwrotne

i dezasemblacja sg zabronione.

71




- Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 54
adresy e-mail pomocy technicznej 54

B

bezprzewodowe potaczenie sieciowe 33

Cc

chipset 63
D

dane techniczne 62

dane, tworzenie kopii zapasowych 30
DellConnect, ustuga 53

Dell Diagnostics, program 41

Dell Factory Image Restore, program 44

72

Dell Support Center, program 38
diagnostyczna lista kontrolna 57
dostosowywanie

pulpit 29

ustawienia zarzadzania energig 29
dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 28
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 29

E

energia
oszczedzanie 29

F

funkcje oprogramowania 28

G

gdzie znalez¢ wiecej informacji 59



|
instalowanie podstawki 6
ISP
dostawca ustug internetowych 11

K
karta SIM 8
komputer, instalowanie 5
komunikaty systemowe 39
kontakt z firmg Dell 57
Kontakt z firmg Dell online 58
kopie zapasowe

tworzenie 30

L

listwy zasilania, uzywanie 6
logowanie FTP, anonimowe 54

Indeks

M

magistrala rozszerzen 64
mozliwosci komputera 28

N

narzedzie do rozwigzywania probleméw ze
sprzetem 41

(0

obstuga klienta 52

obstuga pamieci 63

odtwarzanie obrazu fabrycznego 46
opcje podstawki poziomej i pionowej 6
oszczedzanie energii 29

P

potaczenie sieciowe
naprawianie 33
potaczenie z Internetem 11

73



Indeks

pomoc
uzyskiwanie pomocy i wsparcia 51
ponowna instalacja systemu Windows 44
problemy, rozwigzywanie 31
problemy ze sprzetem
diagnozowanie 41
problemy z oprogramowaniem 36
problemy z pamiecig
rozwigzywanie 35
problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 34
procesor 62
produkty
informacje i kupowanie 55
przeptyw powietrza, zapewnianie 5
Przewodnik po technologiach firmy Dell
wigcej informacji 59
przygotowanie, przed rozpoczeciem 5
przywracanie systemu 44

74

R

rozwigzywanie problemow 31

S

sterowniki i pliki do pobrania 61
szybkosé¢ sieci
testowanie 33

U
USB PowerShare 16
uszkodzenia, unikanie 5

w

wentylacja, zapewnianie 5
Windows, ponowna instalacja 44
Windows Vista® 8

ponowna instalacja 50

Program Compatibility Wizard (Kreator
zgodnosci programoéw) 37
witryna pomocy technicznej firmy Dell 61



witryny pomocy techniczne;j
na catym Swiecie 53
wysytanie produktow
do zwrotu lub naprawy 55

V4

zasilacz pradu przemiennego
wymiary i masa 69

zasoby, gdzie znalez¢ wiecej 59

ztacze DisplayPort 19

zwroty gwarancyjne 55

Indeks

75









Wydrukowano w Irlandii

www.dell.com | support.dell.com

OD399MA00




	Konfigurowanie notebooka Studio
	Przed przystąpieniem do konfigurowania komputera 
	Podłączanie zasilacza prądu zmiennego 
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalne)
	Naciśnij przycisk zasilania.
	Konfigurowanie systemu Microsoft® Windows Vista®
	Instalowanie karty SIM (opcjonalne)
	Włączanie lub wyłączanie komunikacji bezprzewodowej (opcjonalne)
	Nawiązywanie połączenia z Internetem (opcjonalne)

	Używanie notebooka Studio
	Wyposażenie z prawej strony
	Wyposażenie z lewej strony
	Wyposażenie na korpusie komputera i klawiatura
	Gesty na tabliczce dotykowej
	Sterowanie multimediami
	Funkcje wyświetlacza
	Wyjmowanie i wymiana akumulatora
	Funkcje oprogramowania

	Rozwiązywanie problemów
	Kody dźwiękowe
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi serwisowych
	Program Dell Support Center
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Program Dell Diagnostics 

	Przywracanie systemu operacyjnego
	Przywracanie systemu
	Program Dell Factory Image Restore
	Ponowna instalacja systemu operacyjnego

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	Usługa DellConnect™ 
	Usługi elektroniczne
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwroty produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobów
	Dane techniczne
	Dodatek
	Uwaga dotycząca produktów firmy Macrovision

	Indeks

